令和３年３月２６日
新１年保護者 様

郡山市立明健小学校長 川前 照幸
同 ＰＴＡ会長 本田 裕一

明健小学校参観日のお知らせ

春暖の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、次年度最初の授業参観を、下記により開催いたします。次年度も新型コロナウイル
ス感染予防の観点から、例年とは違う形での行事になることが予想されます。今回も次の
ような変更点があります。また、ＰＴＡ総会は行わず、資料で提案等を確認していただき、
承認を紙上で提出していただきます。
いろいろとご協力をいただくこととなりますが、なにとぞよろしくお願い申し上げます。

① 授業参観を学年により２日間に分ける（密を避ける参観）

→ ４月１５日（木）新１・３・５学年
さくら学級

→ ４月１６日（金）新２・４・６学年
ひまわり学級

② １家庭１名までの参観
③ マスク（できる限り不織布のもの）の着用、昇降口での手指消毒
④ 参観時、受付に名前や検温の記録を書いた参観者報告を提出

（発熱等風邪の症状のある方の参観は、ご遠慮ください。）
⑤ 事前に資料を渡しての短時間（１０分程度）による懇談会

→ ４月１４日（水）に懇談資料をお子様を通じて配布し
ます。当日、ご持参ください。

日程 １３：１５ 帰りの会
１３：３０ 授業参観 （３５分間）

～１４：１５ 学級懇談会（１０分間）
１４：３０ 児童完全下校・

キリトリ

授業参観参観者報告 ※ 参観時、記入してご持参ください

児童名 （ 年 組）

参 観 者 名 続 柄 体 温

℃